



Allergiezeit

Allergien sind auf dem Vormarsch!

In Deutschland plagen sich allein ca. 30 Prozent der Bevölkerung mit Heuschnupfen, der häufigsten allergischen Reaktion-. Dabei setzt sich das Abwehrsystem eines allergischen Patienten irrtümlicher Weise gegen Stoffe zur Wehr, die an sich harmlos sind, und einen gesunden Menschen überhaupt nicht beeinträchtigen.

Um unser Abwehrsystem gegen die Allergene zu stärken empfehlen wir eine

Darmsanierung mit Omnibiotic 6.

Sprechen sie uns auf eine Beratung hierzu an.

Für die akute Symptomatik hat sich unsere **spagyrische Heuschnupfenmischung** aus eigener Herstellung bestens bewährt

Für weitergehende Fragen steht Ihnen Ihr Apotheken-Team jederzeit gerne zur Verfügung.



Wertach Apotheke OHG
Eva Roetzer-Janko, Birgitte
Muron Neugablonzer Strasse 31
87600 Kaufbeuren
Telefon: 08341-3434
Telefax: 08341-73354
wertachapotheke.kf@t-online.de

Unsere Öffnungszeiten:

Montag - Freitag:
8:00 - 18:30 Uhr

Samstag:
8:00 - 12:30 Uhr



10% Rabatt für Sie!

auf einen Artikel Ihrer Wahl.

Gültig von **01.05.2021 bis 31.05.2021**

Ausgenommen sind rezeptpflichtige Artikel, Zuzahlungen, Inkontinenzartikel und bereits rabattierte Artikel.
Gilt nicht für Sonderanfertigungen.



5-fach PAYBACK-Punkte

Mit diesem Gutschein erhalten Sie
**5-fach PAYBACK-Punkte bei
Ihrem Einkauf.**



Aktuelle Angebote für Sie...

vom 01.05.21 bis 31.05.21

Tannacomp FILMTABLETTEN

Zur Behandlung von akuten unspezifischen Durchfällen und zur Vorbeugung von Reisedurchfällen. Wirkstoff: Tannalbumat, Ethacridinlactat. ***

7,00 € 20 St
statt** ~~10,00 €~~



doc Ibuprofen Schmerzgel

Schmerzlindernd und entzündungshemmend bei akuten Zerrungen, Verstauchungen oder Prellungen. Wirkstoff: Ibuprofen. ***

11,75 € 100 g
11,75 € / 100 g
statt** ~~14,00 €~~



Cetirizin beta Filmtabletten

Zur Behandlung von allergischen Erkrankungen wie z.B. Heuschnupfen oder chronischer Nesselsucht. Wirkstoff: Cetirizinhydrochlorid. ***

6,95 € 50 St
statt** ~~12,00 €~~



Eucerin HYALURON-FILLER Tagespflege

Die Eucerin Hyaluron-Filler Tagespflege LSF 30 ist eine Tagescreme für alle Hauttypen. Sie wirkt gegen die ersten Anzeichen von Hautalterung.

26,95 € 50 ml
53,90 € / 100 ml
UVP* ~~33,45 €~~



WELEDA Calendula Wundsalbe

Anthroposophisches Arzneimittel zur Behandlung von Wunden und oberflächennahen Entzündungen, auch bei verzögerter Wundheilung und Neigung zu Vereiterung. ***

5,50 € 25 g
22,00 € / 100 g
statt** ~~7,21 €~~



Soventol HydroCortisonACETAT 0,25%

Cremogel zur Behandlung von allergischen und entzündlichen Hauterkrankungen. ***

5,25 € 20 g
26,25 € / 100 g
statt** ~~6,63 €~~



ISDIN Eryfotona AK Fluid

Das Medizinprodukt Eryfotona® AK Fluid beugt Schäden infolge von Sonneneinstrahlung vor und unterstützt die Behandlung von Aktinischen Keratosen. ***

22,90 € 50 ml
45,80 € / 100 ml
statt** ~~28,90 €~~



Spag. Mischung bei Heuschnupfen

Wir empfehlen unsere vielfach bewährte Mischung aus der Spagyrik zur Linderung ihrer Heuschnupfensymptome

Wertach Apotheke OHG, Kaufbeuren



MAGNESIUM Diasporal 400 EXTRA

Direktgranulat bei erhöhtem Magnesiumbedarf.

8,35 € 20 Bt
UVP* ~~10,35 €~~



Allergodil akut Duo Kombi

Kombipackung mit 4ml Augentropfen und 10ml Nasenspray bei allergischen Symptomen wie Bindehautentzündung und Heuschnupfen. Wirkstoff: Azelastinhydrochlorid. ***

13,95 € 1 St
statt** ~~17,20 €~~



Angebote nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.
Die Angebote gelten im Aktionszeitraum solange der Vorrat reicht und werden in haushaltsüblichen Mengen abgegeben.
Alle Preise verstehen sich inkl. MwSt. Alle Abbildungen ähnlich.

* = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers
** = unser regulärer Verkaufspreis der letzten 6 Wochen
*** = Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.